
STATENS BIOGRAFBYRÅ  
 
söker  
 
 
 
 
1 Filmcensor (halvtid) och 2 ersättare för filmcensor (timanställning) 
 
fr.o.m. den 1 juli 2010. 
 
 
Statens biografbyrå är en myndighet som sedan 1911 har förhandsgranskat film avsedd för 
offentlig visning. Myndigheten är placerad centralt i Stockholm och har ett tiotal anställda.  
 
Myndigheten har nyligen varit föremål för en utredning: Avskaffande av filmcensuren för 
vuxna – men förstärkt skydd för barn och unga mot skadlig mediepåverkan (SOU 2009:51), 
och betänkandet och remissvaren bereds f n av regeringen. Du finner utredningen här på 
Biografbyråns webbplats, under fliken ”Vårt uppdrag”. 
 
Ett av förslagen är att Biografbyrån ska avvecklas och att en ny mediemyndighet ska bildas 
den 1 januari 2011 med bl.a. filmgranskningsverksamhet.  
 
Filmcensor och ersättare förordnas av regeringen på högst 3 år med möjlighet till 
omförordnande. Under nuvarande förhållanden kommer förordnandena som filmcensor och 
ersättare att gälla enbart t.o.m. den 31 december 2010. Givet att riksdagen fattar beslut om en 
ny myndighet med filmgranskningsverksamhet, kommer de anställda filmcensorerna att 
omförordnas som filmgranskare. 
 
Filmgranskningen är en av Biografbyråns myndighetsutövande kärnverksamheter. Arbetet 
som filmcensor innebär att förhandsgranska film och video av skilda slag – från tecknad 
barnfilm till grova våldsskildringar och pornografi – för att fastställa åldersgränser och i vissa 
fall besluta om klipp eller förbud, enligt gällande lagstiftning. Granskningsverksamheten 
koncentreras till några dagar i veckan, och innebär att film som lämnas in till byrån förhands-
granskas under sekretess. Därefter upprättas protokoll och beslutshandling av filmcensor. 
Beslutet offentliggörs bl.a. på byråns webbplats. 
 
Censor ska enligt instruktionen ha ”kvalificerad utbildning och erfarenhet i barnpsykologi, 
sociologi, pedagogik, barnpsykiatri eller något annat ämne som är av värde vid prövningen”. 
 
Som filmcensor ska du kunna arbeta halvtid enligt fastställt granskningsschema, och som 
ersättare ska du med kort varsel kunna vara tillgänglig dels under perioder med hög arbets-
belastning, dels under semesterperioder.  
 
 
 
 



Vi söker dig som har 
1. adekvat akademisk utbildning 
2. goda kunskaper i engelska 
3. kunskap om, erfarenhet av och engagemang i frågor som rör barns och ungas 

mediesituation 
4. möjlighet att anpassa dig till de arbetstidsvillkor som redogjorts för ovan 

 
I övrigt är det meriterande om du har 

• erfarenhet av att arbeta med barn och ungdomar 
• kunskap om film och medier 

 
I din ansökan är det viktigt att du svarar på hur du uppfyller kraven 1 – 4 ovan. 
 
Vi välkomnar både kvinnliga och manliga sökanden. 
 
Ytterligare information om arbetsuppgifterna och -villkoren lämnas av direktör Anki Dahlin, 
administrative chefen Lars Olofsson och filmcensor Ulf Dalquist. Samtliga nås på 08/24 34 25. 
 
I detta skede önskar vi att du endast sänder in din ansökan med meritförteckning. Vid behov 
begär vi in kompletterande handlingar som betyg m. m. 
 
Skicka din ansökan med meritförteckning senast den 22 februari snarast till registrator@sb.se 
eller till Statens biografbyrå, Box 7728, 103 95 Stockholm. 
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